７高文連第 2 8号

令和７年５月29日

愛 知県高 等学校文化連盟

各 加 盟 校 校 長 殿

愛知県高等学校文化連盟

会長 黒 川 修 一

令和７年度愛知県高等学校文化連盟部活動研究助成事業の実施について(依頼)

このことについて、下記により研究助成を行いますので、多数のご応募をいただきま

すようお願いいたします。

記

１ 助成の趣旨

県高文連加盟校の文化部に対して研究助成費を支給し、当該部活動の活動を支援する

とともに、そのことを通して、県内における文化活動の一層の振興を図る。

２ 応募要件

愛知県高等学校文化連盟加盟校に所属する文化部(愛知県高等学校文化連盟の専門部

に所属しているか否かは問わない)。なお、応募は部活動単位とする。また、原則とし

て、同一校同一課程は３年間、同一校同一部活動は５年間、助成対象としない。

３ 研究助成費の使途の範囲

部活動の活動趣旨に即した研究調査に係る備品費、消耗品費。なお、各学校の予算と

合わせて執行することを妨げない。また、助成を受ける学校側から要請があれば、愛知

県高等学校文化連盟が備品の寄付採納を行う。

４ 募集件数及び助成金額

10件、各５万円

５ 提出書類

(1) 研究助成申請書(別紙様式) *別紙様式のデジタルデータ(エクセルファイル)は県高文連の公式ＨＰからダウンロードできます。

(2) 今年度の校内の部活動予算の概要が分かる添付資料(職員会議等に提出された、校

内の他の部活動の予算額も入った資料の写しを、Ａ４版に拡大または縮小して添付し

てください)。

６ 提出期限

令和７年９月10日(水) 必着 *「消印有効」ではありませんのでご注意ください。

７ 提出先

愛知県高等学校文化連盟事務局

＊住所等は本文書最下段の枠内を参照してください。

８ 助成の決定及び通知

(1) 愛知県高等学校文化連盟理事会校長理事によって構成される選考委員会において

助成対象部活動を決定します。

(2) 申請があった各校には、10月中旬までに助成の可否を通知します。

(3) 参考のため、過年度助成対象校一覧を添付いたしました。

愛 知 県 高 等 学 校 文 化 連 盟 事 務 局

〒453-0016 名古屋市中村区竹橋町36-31 旧中村区役所庁舎３階

〔担当；羽佐田・近田(こんだ)〕 公式HP https://aikoubun.com

TEL・FAX 052-446-7634 E-mail aikoubun@aroma.ocn.ne.jp

７ 年 月 日

愛知県高等学校文化連盟会長 殿

学校名

校長名

令和７年度の研究助成を受けたいので、下記のとおり申請します。

学校

部

職名 氏名

研究助成費の用途

 ＊令和７年度の校内の部活動予算の概要が分かる資料(職員会議等に提出された、校内の他の

   部活動の予算額も入った資料の写し)をＡ４版で添付してください。

〔記載責任者氏名〕

〔問合せ先電話番号〕

印

別紙様式

研 究 活 動 内 容

令和

研 究 助 成 申 請 書

顧 問 の 職 氏 名

学 校 名

部 の 名 称

研 究 主 題

参考

愛知県高等学校文化連盟部活動研究助成事業過年度対象校

１ 令和２年度

新川(吹奏楽) 江南(自然科学)

２ 令和３年度

岩津(美術) 豊川(写真) 東海南(邦楽) 岡崎西(自然科学)

桜花学園(競技かるた) 刈谷東・昼定(折り紙) 西春(吹奏楽)

旭丘(写真) 刈谷(放送) 内海(和太鼓)

３ 令和４年度

東海(将棋) 豊明(天文科学) 松蔭(演劇) 安城農林(マルチメディア)

４ 令和５年度

半田(箏曲) 桜台(ブラスバンド) 鶴城丘(音楽) 大同(演劇)

５ 令和６年度

安城学園(美術) 猿投農林(ダンス) 豊橋工科(機械) 横須賀(華道)

犬山(演劇) 愛知総合工科(STEM研究) 高蔵寺(吹奏楽) 至学館(書道)

南陽(視聴覚) 松平(わ太鼓)

＊原則として、同一校同一課程は３年間、同一校同一部活動は５年間、助成対象とし

ませんのでご留意願います。

	０２研究助成申請書
	申請書